
CIARIA

DE

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

SELFTORIE LE. PP.

» Ap USO AMMINISTRATIVO

‘“TERMINAZIONE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA LD

AMBIENTE

Registro Generale n. 422 del 21-06-2022

IRFICIO LL.PP. MANUTENZIONE

to: Approvazione progetto relativo ai lavori di messa in sicurezza cQu |

pavimentazione dell'area esterna del plesso A. Pavone. CUP |

E.89122000570001
|

L'anno duemilaventidue addi ventuno del mese di giugnoil Responsabile del Scitore

GIARRATANA VITTORIO

VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco.

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del

18/11/2020;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n° g1 del 26 novembre 2021 di "

Approvazione del Rendiconto della gestione per l'esercizio finanziario 2020 ai sensi

dell’art. 227, D.L.gs.267/2000 con il relativo parere dei Revisori dei Conti;

VISTAla Deliberazione del Consiglio Comunale n. 86 del 17/12/2021 con la quale è

stato approvato il Bilancio Consolidato del Comune di Valguarnera Caropepe »

esercizio 2020;

VISTAla deliberazione del Consiglio Comunale n. 92 del 27 dicembre 2021 con la
quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione ( D.U.P.)

2021-2023;



= VISTAJadeliber i Cons del 27 dicembre 2021 con laquale è stato approvato |
rio 2021-2023;= VISTA la deliberi di Giunte

1 27/12/2021 con la quale è statoapprovato il PEG 3621/51
< VISTO il D, Le

- VISTO I DI
si Responsabili di P.O. lagestione finanzi

= VISTO lo 8

= VISTOil:

Vista la Determina del |
ico n°373 del 27/08/2022 con la quale è

stato nominato RUPil Gesbi Alto Rosalio è Collaboratore am Hilifistrativo la sig.ra Lidia
Teresa Prezavani

Visto il Deereto Sindugale 1093 del 25/08/5022 sun Il Quale è stito nominato progettista e
INI Viltotto:direttore dei lavati

2020 tel Dibartittento pet gti affari interni e territoriali
0: pubblicato nella Girzzetta Ufficiale n°13 del 17/01/2020, recante

):37, della legge 27
Pattino 2020, al sensi dell’art. 1; commi

l'assegnazione ni su

per investimenti destinati ad Spere pubbliche in materia
i e tli sviluppo sostenibile, sulla base della popolazione residente

fi dita 20/01/2020con il quale di procede con l’assegnazioneaicomuni, anche dei contributi per gli anni 2021,2022,2023 è 2024, sulla base della
popolazione residente alla data del 1° gennaio 2018;
Considerato che in base alle tabelle pubblicate sono Stati assegnati € 70.000,00 a codesto
Ente per l'anno 2022;

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.232 del 21-06-2022Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2RE



pgnto che si è esplicitata l'esigenza di mettere in sicurezza l’area esiema del plesso

A. Pavone con pavimentazione e bitumazione e relativi interventi complementari, tramite

affidamento diretto alla ditta già incaricata per Ja ristrutturazione del plesso, ai sensi dell'art.

635 comma 5 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. che prevede la ripetizione di lavori è apuvizi

analoghi a determinate condizioni ampiamente rispettate;

so che, in funzione di cio”, è stato redatto un progetto che ammonta ad € 121.070,03, ll

Al

qui quadro economico rimodulato risulta essere il seguente:

Quadro economico di spesa rimodulato

A. importo deiLavori
Importo dei lavori

di cui importo delle forniture

A. a peri lavori a misura

di cui importo lavori a corpo) ___L..

A IMPORTO PER
Totale importo lavori € 99.998,59]

:GRNITURE, LAVORI,
I

I I i
SERVIZI A2

Oneri per la sicurezza non | |
° soggetti a ribasso 4% € 3.999,94)

poi

Importo dei lavori al netto del ribasso del 2,50% € 93.598,47

dio

ri
|

|

|

|,F

|

|

|

|

|

Po
disposizione

|
dell'Amminisirazione )

i

8. SOMME A BI IVA.
22

| DISPOSIZIONE _
i

%

iP 82
Incentivi funzioni tecniche

|

n art. 113 2%

Î

£

|
Ì|deTC | TOTALE COSTO INTERVENTO (A+3)|

Considerato che le somme eccedenti i 70.000,00 euro finanziati con il decreto indicato sopra

dovranno essere integrati tramite cofinanziamento con fondi comunali per l'importo di €

51.070,05:

Heterminazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.232 del 21-06-2022

Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3

-_ //0/-/00.108/000

00000



Vistoil parere tec

Tenuto conto che j

parte di enti tetzi

Visto l'art.26 co

cui all'art.

dello stazioni app

appeltenti

progettis

Visto è
sito positivo, a

cura del Ra;

Acc tato
Viriante degli

strumenti i

Visto il D
direttive 2014/23/UE,

2014/24
sione. sugli appalti

Pubblici
Entori hei selibl della: il'energia, deiA

toi

ION # "il riordino della disslpblitz e in materiadi
contratti publ Hi servizi e fomiture”e ssmm.i.
Visto ilPR. 5 ani

è sd atvazione del“Regolamento di

v”, perla parte ancora ik vi
Visto di D.Lgs, i 2000, n: 267, recante: “Testo unico delle leugi sull’ordinamento
degli enti inve

Visto il vige:

DETERMINA

nazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.232 del 21-06-2122Comunedi Valguarnera Caropepe

Pag. 4

RA
et



1, di approvare Il progetto relativo ai lavori di messa in sicurezza con pavimentazione

dell'arca esterna plesso A. Pavone, per un importo complessivo di euro 121.070,05, suddivise

come indicato in premessa e che sì compone degli elaborati prescritti dal Responsabile

Unico del Procedimento :

2. Dare atto che tale intervento verrà finanziato a valere su je zi decreti in data

14 e 20 gennaio 2020 del Dipartimento per gli affari inte tal xn menistero

dell'Interno e al sensi dell'art, 1, commi 29-37, della legge 4

la parte © credente, ziato con fondi comunali da 255

Tecnico e da impegnare can successivo alto, al Cap. 3f

ilo in corso di formazione.

Hl Responsabile del Procedimento

fto ALAIMO ROSARIO IL RE
fto ING. GIARRATAN

FITORE LL.PP
A VITTORIO

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANIST
I

AMBIENTE n.232 del 21-06-2022

Comune di Valguarnera Lafore

Pag, 5


